3

[image: ]

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 декабря 2023 г.							   	              №  631-п

О внесении изменений в постановление главного управления архитектуры
[bookmark: _GoBack]и градостроительства Рязанской области от 14.04.2020 № 232-п «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги
«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации             от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Рязанской области                 от 27.04.2011 № 98 «О разработке и утверждении исполнительными органами Рязанской области административных регламентов предоставления государственных услуг и административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора)», Законом Рязанской области от 28.12.2018 № 106-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Рязанской области и органами государственной власти Рязанской области», руководствуясь постановлением Правительства Рязанской области от 06.08.2008 № 153 «Об утверждении Положения о главном управлении архитектуры и градостроительства Рязанской области», распоряжением Правительства Рязанской области от 07.02.2019 № 62-р «О создании государственного казенного учреждения Рязанской области «Центр градостроительного развития Рязанской области» путем учреждения» главное управление архитектуры и градостроительства Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению главного управления архитектуры          и градостроительства Рязанской области от 14.04.2020 № 232-п «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (в редакции постановлений Главархитектуры Рязанской области от 29.09.2020 № 634-п, от 12.03.2021 № 99-п,  от 23.12.2021 № 631-п, от 31.05.2022 № 284-п, от 08.11.2022 № 642-п) следующие изменения:
1) в пункте 1.1 слова «, главным управлением архитектуры                                       и градостроительства Рязанской области (далее - Главное управление)» исключить;
2) абзац третий подпункта 4 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«- на официальном сайте Учреждения (https://www.cgr62.ru/);»;
3) в пункте 1.4:
- в абзаце четвертом слова «Главного управления, » исключить;
- в абзаце пятом слова «Главного управления и » исключить;
4) в пункте 1.8:
- в абзаце первом слова «Главного управления» заменить словом «Учреждения»;
- в абзацах втором - четвертом слова «Главного управления, » исключить;
5) в пункте 1.9 слова «Главного управления, » исключить;
6) в пункте 2.1 слова «выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства» заменить словами «выдача разрешения на ввод объекта                            в эксплуатацию»;
7) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Наименование органа, предоставляющего услугу.
Предоставление услуги осуществляется Учреждением.
Прием документов на бумажном носителе, необходимых для получения услуги, и выдачу результата предоставления услуги на бумажном носителе осуществляет уполномоченная организация.
Уполномоченная организация осуществляет выдачу результата предоставления услуги на бумажном носителе, в том числе в случае, если заявитель подал запрос о предоставлении услуги в электронном виде с использованием Портала, а способ получения результата предоставления услуги выбрал                         на бумажном носителе в уполномоченной организации.
Прием запросов в электронном виде, поступающих с Портала, и выдачу результата предоставления услуги по запросам, поступающим с Портала, осуществляет Учреждение.»;
8) в абзаце втором пункта 2.8 слова «Главного управления» заменить словом «Учреждения»;
9) подпункты 2, 4, 5 и 9 пункта 2.9.1 признать утратившими силу;
10) в абзаце втором пункта 5.1 слова «Главного управления, » исключить;
11) абзацы первый и второй пункта 5.3 изложить в следующей редакции:
«Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе либо                  в электронной форме в главное управление архитектуры и градостроительства Рязанской области (далее - Главное управление) или в Учреждение.
Жалоба на решение, действия (бездействие) руководителя Учреждения рассматривается непосредственно начальником Главного управления, жалоба                 на решение, действия (бездействие) должностного лица Учреждения рассматривается директором Учреждения (далее - должностные лица, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб).»;
12) в подпункте 1 пункта 5.4 слова «Главного управления, » исключить;
13) в пункте 5.9 слова «Главного управления и (или)» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после         его официального опубликования.
3. Отделу кадровой работы и делопроизводства обеспечить:
1) опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Рязанские ведомости» (www.rv-ryazan.ru) и на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru) в течение двух дней со дня его издания;
2) государственную регистрацию настоящего постановления в правовом департаменте аппарата Губернатора и Правительства Рязанской области.
4. Отделу информационного обеспечения градостроительной деятельности разместить настоящее постановление на официальном сайте главного управления архитектуры и градостроительства Рязанской области в сети «Интернет».

Начальник                                                                                        		 Р.В. Шашкин
image1.jpeg